Indications

Gazeau Véronique, *Le temporel de l'abbaye de Saint-Pierre de Préaux au XIe siècle*, dans *Recueil d'études en hommage à Lucien Musset*, Caen, Annales de Normandie, Cahier des Annales de Normandie ; 23, 1990, p. 237-254, p. 252. Delisle Léopold, *Des revenus publics en Normandie au XIIe siècle*, Bibliothèque de l'École des Chartes, 1848-1852, 1ère partie, p. 197, n. 8. Tabuteau Emily Zack, *Transfers of Property in Eleventh-Century Norman Law*, Chapel Hill-Londres, The University of North Carolina Press, 1988, p. 39, n. 253, doc. 560. Bouvris Jean-Michel, *Pour une étude prosopographique des familles nobles d'importance moyenne en Normandie au XIe siècle l'exemple du lignage des Dastin*, *Revue de l'Avranchin et du pays de Granville* n°59, 319, juin 1984, p. 89.

Dissertation critique

Geoffroy, abbé de Saint-Pierre de Préaux, 1094 - 30 août 1101.

Texte établi d'après b

Imperante Willelmo, Roberti marcionis filio, venit Robertus, Radulfi Bruerie Curtis filius, cum Gisleberto, fratre suo, Pratellum dederuntque sancto Petro ecclesiam quamdam Sancti Petri in villa nomine Rodovilla, super fluvium Dive sita, com terra unius hospitis, Willelmi scilicet Rufi. Hujus rei testes affuerunt : Hosmundus de Ham ; Gislebertus ; Robertus ; Hubertus Rufus Adaville.

Succedente autem tempore, Roberto, fratre Gisleberti, ex hac vita migrante, predictus Osmundus de Ham terram de La Taillen perenniter sancto Petro contulit, annuente Gisleberto, fratre Roberti, de quo illud beneficium erat, com conjuge sua Adelide filioque ejus Gaufrido. Et quia eadem terra ex dote ipsius Adhelidis erat, dedit ei abbas Gaufridus unum equum, ut libentius concederet ; quod et fecit. Auxit preterea eadem mulier idem beneficium decem agris terre, teste : Roberto, filio Normanni ; et Ligerio ; et Willelmo Dastin ; et Picardo, homine Gisleberti ; et Willelmo, coco Pratelli ; et Gaufrido, filio Osulfi Muceoli. Preterea Gaufridus, abbas Pratelli, dedit Gisleberto Bruarii Curtis quinquaginta solidos denariorum pro parte ecclesie Sancte Marie de Piris et pro viridiario Achardi presbiteri. Pro terra autem Ligerii, alia vice, dedit Gisleberto unum equum. Dedit etiam idem abbas G(aufridus) eidem Gisleberto decem libras denariorum pro molendino Rodoville, et hoc in vadimonium.

Subsequenti vero tempore, sepredictus Gislebertus venit Pratellum et fecit ibi donationem ecclesie Sancti Vigoris Bruerii Curtis. Pro qua re dedit ei abbas G(aufridus) X libras denariorum. Concessit quoque idem vir in pluribus locis, ut, quicumque suorum vellet de terra sua vendere vel in vadimonium mittere supradicto abbati G(aufrido), haberet licentiam de eo. His pactis, venit ipse Gislebertus Rodovillam cum filio suo, Gaufrido, et fecerunt ibi pater et filius supra altare donationem ex omnibus terris Rogerii Canuti, quas habebat idem abbas vel emptione vel vadimonio, et ob hoc dedit abbas Gisleberto XL solidos. Hoc autem factum est, concedente ipso Rogerio.

Non post multum tempus, dedit idem abbas G(aufridus) suprascripto Gisleberto IX libras cenomannice monete pro X et VIII libris rothomagensis monete pro terra Euroldi, filii Achardi presbiteri, et pro molendino, quod ante erat in vadimonium pro decem libris, ut deinceps fieret imperpetuum in Sancti Petri Pratelli dominium.

Donationum harum facta est affirmatio talis coram Hugone : ego Gislebertus et Gaufridus, filius meus, concedimus Sancto Petro Pratelli hec que suprascripta sunt jure elemosine, ita ut quod alii divites paresque mei in suis elemosinis jure habebant et ego in mea habeam nichil aliud querens.

Signum (crux) Hugonis.

Ego Hugo de Monte forti concedo quicquid de hac re secundum domini concedere possint.

(Crux) Signum Gaufridi.